Homo

Homo bulla inanis & leuis, qđ horā ad undecimā queat
 Perduci: Nam qui spopondit pœniti gratiam,
 Is negligēti nō spopōdit crastinū. Quin etsi ad id
 Aetatis ultimæ senex pœuē aeris, qui nunc scias
 Quod te in suā paterfamilias uineam missurus est?
 Quandoquidem donum dei perfectā pœnitentiā, haud
 Res propriæ uirtutis est: Tuq; interim spreta dei
 Patientia longa, secundum cor tuum non pœnitens
 Tibi in supremum examē iram congeris. Ep. Tu territas
 Me neutiq; mediocriter diræ necis uocabulo.
 Verum tamen difficile mihi persuadeas, hæc omnia
 Quæ possidemus amplius, fore deserenda, adeo temere,
 Et stulte, & inconsulte, ut illis non fruamur libere,
 Quæ uel sua clementia Fortuna, uel Dij boni
 Nobis suo fauore contulere abūdantissime. At
 Iam sermo suspendendus est, tandem maritus aduenit.
 No. Ut uideo non resipueris, donec tibi Lethum sua
 Vitam sagitta transigat. Vade igitur & fac quod tibi
 Censueris esse commodum. Ep. Vadā et uidebo quid mei
 Conuiuio & triclinio apparauerint. te quoq; uelim
 Marito adesse uesperis. No. Is mihi modo cōueniendus est.
 Profer puer diploma, diuinæq; legis codices.
 Pu. Hem tibi dñe diploma, diuinæq; legis codices.

Actus secundi. Scena septima.

Tetrametri.

Heastus. Panœnus. Nomodidasalus.

Q Vem sese homo dicebat esse, qui iubebat me sibi
 Assistere: Pa. Insignē uirū magniq; regis nūcū.
 He. Se nobilem, se diuitem, se purpuratum aut
 Splendidum

Auro exhibebat nūciū: Pa. Non admodū. uerūmien
Ea est uiro in sermone, uultu, moribusq; autoritas,
Maturitas, probitasq; ut (absit uerbulo indignatio)
Terusticiū, te barbarū censerē, & hominem sordidum.
He. Nugare. Si. Pānosus est, si pauper, & si ignobilis,
Non regius legatus est, neq; huc bonis aibus uenit.
Vbi reliquisti uirū: Pa. Cū uxore nostris pro ædibus.
En tibi hoīem. uide & experire, ipsus q̄s est, uel quāt⁹ est.
He. Pol tam grauē non credidi. relucet ex faciē uiri
Reuerenda morū dignitas, & honore digna sanctitas.
Pa. Hæc dixeris, cū hoīem loquētē audiueris. He. salus tibi
Sit, quisquis es uenerande uir. men' quæritas? No. tibi
quoq; salus

Vitaq; sancto mors bona, et uitæ futuræ gloria.
Tun' ipsus es q̄ uulgo Heast⁹ diceris? H. Heast⁹ sum ego.
No. Rex regum & Imperator oīm per orbē maximus
Me misit ad te nūciū, iussitq; te absq; mora suis
Assistere tribunalibus, deq; omnibus, quibus usus es
Vel abusus, & quæ sub polo per phas nephasq; possides,
Sibi rationē reddere. Et ne existimes rē frigidam,
Et hanc meā legationē subdolam aut minus ratam,
En litteras chirographūq; quo suā ad præsentiam
Te tanta maiestas citat. He. Quid Cesari mecum fuit
Cōmune, ut accepti datiq; subito iustum calculum
Suum ad tribunal exigat? Quid? nū Imperator me sibi
Seruum, colonū, debitorē, aut œconomon existimat?
Ut referam ei omnē calculū de singulis? An non licet
Mibi de meis & quod uolo, & q̄tu uolo, quando uolo, &
Quibus uolo, & quēadmodū uolo, meo pro arbitrio
Impedere. No. Has lege litteras primū oīm, atq; intellige.
Si postea quid hæsitas, tibi clarius præper o.